БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
М0Л0УЕЗ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛ0М0БЕ ХАКИМИ0ТЕ
453850, Мэлоуез калаЬ.ы,
Боровский урамы, 4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453850, г. Мелеуз,
ул. Воровского, 4
КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 май 2018 й                                       №251                           17 мая 2018 й

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан муниципальным автономным учреждениям муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан субсидий на иные цели.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Глава Администрации
        Ф.К.Искужин
Л.А.Сагитова
3 68 10

Серия П-М №

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Администрации городского
поселения город Мелеуз
муниципального района
Мелеузовский район
Ре< "	[ Башкортостан
от 17.05.2018 года
Порядок
предоставления из бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели
Е Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан муниципальным автономным учреждениям муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - учреждения) субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевая субсидия).
2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского поселения город Мелеуз * муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на следующие цели:
обследование зданий и сооружений на предмет технического состояния и сохранения эксплуатационных свойств, осуществление работ по разработке проектно-сметной документации, проведению экспертизы проектно-сметной документации, капитальному ремонту имущества, проведению технического надзора за выполнением работ по капитальному ремонту;
проведение работ по текущему ремонту имущества, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
приобретение основных средств, в том числе приобретенных посредством финансовой аренды (лизинга), не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания, приобретение программного обеспечения; проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации; погашение обоснованной кредиторской задолженности;
реализацию мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания; исполнение судебных актов;
организацию и проведение мероприятий в сфере молодежной политики,

культурно-массовых мероприятий, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
выплату грантов, поощрений, премий, установленных распоряжениями или постановлениями главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, главы Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
услуги по разработке технических условий присоединения к сетям инженерно- технического обеспечения по муниципальным учреждениям;
приобретение материальных запасов, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности учреждений, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
финансирование расходов по проведению ликвидационных, реорганизационных мероприятий в муниципальных учреждениях;
обустройство и художественное оформление площадок для проведения новогодних мероприятий;
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения;
реализацию комплекса мероприятий по формированию общей среды жизнедеятельности с учетом потребности инвалидов;
3.Объем предоставляемых субсидий определяется главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан с учетом финансово-экономического обоснования расходов, планируемых за счет субсидий и * их целевого назначения.
4. Финансово-экономическое обоснование должно содержать наименование статей и объемы планируемых расходов, подтверждаемых имеющимися в распоряжении сметами (предварительными сметами), прайс-листами (коммерческими предложениями, счетами) поставщиков, расчетами нормативных затрат или муниципальными правовыми актами, устанавливающими порядок определения или размер обязательств, подлежащих исполнению учреждениями за счет указанных субсидий.
5. Предоставление учреждениям целевых субсидий в течение финансового года осуществляется в соответствии с Соглашением, заключенным между главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств и учреждением.
6. Соглашение должно предусматривать цели, условия предоставления субсидий, объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, права, обязанности и ответственность сторон, порядок контроля за расходованием субсидий, порядок возврата субсидий в бюджет в случае установления главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета фактов нецелевого использования предоставленных субсидий и (или) невыполнения учреждением условий предоставления субсидий, предусмотренных Соглашением.
7. Соглашение заключается на срок действия доведенных главному распорядителю (распорядителю) лимитов бюджетных обязательств на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка.
Примерная форма Соглашения приведена в приложении N 1 к настоящему

Порядку.
8. Главный распорядитель (распорядитель) вправе:
вносить изменения в объемы целевых субсидий, предоставляемых учреждениям, в случаях:
а)	увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств в бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств в установленном порядке на эти цели;
б)	выявления потребности учреждения в дополнительном финансировании в виде субсидии на иные цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;
в)	выявления необходимости перераспределения объемов целевой субсидии между учреждениями;
г)	выявления невозможности освоения учреждением выделенных субсидий на иные цели в полном объеме;
прекращать или приостанавливать предоставление целевых субсидий в случае нарушения порядка и условий предоставления целевых субсидий, нецелевого использования средств.
9. Перечисление целевых субсидий осуществляется в установленном порядке на счет органа, осуществляющего открытие и ведение лицевых счетов автономных учреждений.
10.Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждениям, * учитываются на лицевых счетах, предназначенных для учета операций со средствами, предоставленными учреждениям из бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в виде субсидий на иные цели.
11 .Открытие и ведение лицевых счетов для учета операций со средствами целевых субсидий, санкционирование операций с указанными средствами осуществляются в порядке, устанавливаемом Финансовым управлением в рамках своих полномочий.
12. Не использованные в текущем финансовом году остатки целевых субсидий подлежат перечислению в бюджет.
Указанные остатки средств могут быть использованы в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств.
13. Учреждения ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является целевая субсидия, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
Отчет предоставляется нарастающим итогом с начала года по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным.
14. Контроль за соблюдением условий предоставления целевых субсидий

осуществляется главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.
15.  Руководитель	учреждения несет ответственность за нецелевое использование выделенных средств.
16. В договоры автономных учреждений о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих оплате за счет целевых субсидий, включается условие о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с настоящим Порядком получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
Управляющий делами                                                             Г.А.Масагутова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg